宁德概疗鹏S金中心文件
宁医保中心〔2022〕11号

宁德市医疗保障基金中心关于推进“先诊疗后付费”工作的通知
各县（市、区）医保管理部，全市各定点医疗机构：

为进一步推进“先诊疗后付费”工作，满足相应人群就医需

求，现就具体事项通知如下：
我市医保信息系统已支持定点医疗机构通过医保接口中的资

格信息查询及人员身份认证获取参保人员特殊身份信息及有效期

(见附件1图示），现将我市目前信息系统中存在并属于“先诊疗

后付费”人群的身份类别（附件2)提供给各定点医疗机构，各

定点医疗机构应在获取到参保人员特殊身份后，做好院内系统的

维护，保障“先诊疗后付费”人群的就医需求。各县（市、区）
管理部要按属地管理原则，督促辖区医疗机构及时做好系统维护

•一,

工作

附件：1.医保接口返回特殊身份信息图示
2. “先诊疗后付费”人群的身份类别表

中心

-卞々.，.…

附件1:

f.asc058": "ei”
r,aac003”：
，，33€00451： •■：!•、

“yljzlist，•：[

"a5e031••: •，20221231",
,,aBe030r•: ^20220101",
l>bkal62_mc": _•国定建档立卡贫困人口

”bkal62M: n236109M

,,aae031M: "20221231”
,,age030M: "20220101"
**bkal62_fnc.•: "?®儿'
,*bkal62r,: "2361”

,Ba5e031M: M20221231 *•,
"a5eS30M: ,,20220101,',
••bkal62_mc_*: ”省定扶贫标准下的低保对象’
■•bkal62M: ”236103”

356031": ”20221231",
a5e030r•: ”20220101",
伙3162_沉”：••农衬低保1

I

附件2:

身份代码(bkal62) 身份类别(bkal62_mc)

236104 城市特困
236105 城市低保户
536011 重度残疾
236103 省定扶贫标准下的低保对象
9921 城市三无
2307 农村五保户
236113 省定扶贫开发对象
32 农村特困
230801 重度残疾人
236063 城市低保
2267 重度残疾人员
236109 国定建档立卡贫困人口
2302 建档立卡贫困人员
24 农村低保

信息公开类型：主动公开
抄送：市卫健委
宁德市医疗保障基金中心 2022年2月25曰印发